

«ابتکار» نشست دورهای درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و بررسی می‌کند

کشمکش برجامی در شورای امنیت



اقتصاد

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲
۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵
۲۰ دسامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۵۲۸
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

جدل بیانیه‌ای سازمان سنجش و دیوان و ماجرای استعفاي رئیس سازمان سنجش کشور

متقلب بودن یا متقلب نبودن مسئله این است!

گروه جامعه - دیوان عدالت اداری احکام بازگشت به تحصیل برای کسانی صادر می‌کند که سازمان سنجش معتقد است آن‌ها از نظر علمی مردود هستند، نزاعی که حالاً منجر به استعفاي رئیس سازمان سنجش شده است. این روزها ادامه تحصیل افرادی که قبولی‌شان در کنکور شبهه‌دار بوده حسابی خیرساز شده است، در نگاه اول به این حواشی یک چیز به ذهن خطور می‌کند، این که کسی «متقلب» باشد مهم نیست، مهم این است که تقلب او چه زمانی آشکار شده، در واقع فرق میان «داوطلب» یا «دانشجو» بودن است، حالا همین پیچیدگی سبب‌ساز چندین ماه بگومگوی بیانیه‌ای میان سازمان سنجش و دیوان عدالت اداری شده است، اختلافی که ختم به خیر نشد تا بالاخره رئیس بزرگترین سازمان برگزار کننده آزمون در کشور اعلام کرد «من استعفا می‌دهم». پورعباس در متن استعفاي خود آورده است: «حدود دو سال از خدمت در سازمان سنجش آموزش کشور با پدیده بازگشت متخلفین کنکور سال‌های ۱۴۰۰ و ماقبل از آن مواجه بودیم که با تصویب استفساربه ماده ۱۱ قانون تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری، در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به طور کامل با عمل به قانون استفساربه پدیده تقلب مدیریت شد.

ولی نظریه عطف به ماسبق نشدن استفساربه در موارد مختومه، با برداشت‌های متفاوت روبرو شد و اعتقاد دیوان عدالت اداری به برگشت همه مشکوکین به تقلب است که قبلاً در هیات‌های بدوی و تجدیدنظر مستقر در سازمان و شعبات بدوی و تجدیدنظر دیوان به طور قطعی محکوم شده‌اند، که در مصاحبه مطبوعاتی رئیس محترم دیوان بر این موضوع تأکید شد، هم اکنون تعداد زیادی دستور موقت مبنی بر برگشت به تحصیل این افراد صادر شده است.

شرح در صفحه ۶

نتیجه سفرهای پرهزینه دولت سیزدهم چه بود؟

تداوم تضعیف تراز تجاری

صفحه ۹



پیمان مولوی

سرمقاله



کاش کمی از بالا ببینید

رسانست محترم اتاق تهران فرموده اند که اصلاح پارانه انرژی در کشور ضروری است.

به نظر می‌رسد آنچه ضروری است اولویت قرار گرفتن اقتصاد در ابتدا و تغییر ریل نگاه به اقتصاد و رفاه در ایران است!

در کشوری که فقط عدم‌النتفع صادرات نفت در ۱۲ سال ۴۲۰ میلیارد دلار بوده است آیا اصلاح پارانه انرژی مفید خواهد بود؟ آن هم به نفع مردمی که روز به روز فقیر تر می‌شوند؟ آیا از سرنوشت قبلی اصلاح پارانه ای خیر دارید؟ آیا آن منابع سرمایه گذاری شد؟

از سرنوشت قدرت خرید این پارانه که امروز با آن یک کیلو گوشت هم نمی‌شود خرید اطلاع ندارید؟

متأسفانه تک بعدی دیدن موضوعاتی اینچنین راهگشا نیست و می‌تواند در اقتصادی با رتبه آزادی اقتصادی ۱۶۰ که جزو ذینفعانه ترین اقتصادهای جهان است فقط و فقط فقر را دامن بزند! شما در کشوری که اقتصاد اولویت ندارد باید بسیار محافظه کارانه در این باب موضع گیری کرد.

بسته نجات اقتصادی که بدان اتکا می‌کنید بر است از مفاصله ها و مفروضات غلط ...

نسخه پیچی هایی همانند بسته نجات که اتاق بازرگانی از آن در سال ۱۴۰۰ رونمایی کرد نشان می‌دهد که چقدر پارلمان بخش خصوصی در باب نگرش در موضوعات می‌تواند جای کار داشته باشد. سندی که در آن استقلال ایران را در گرو ادامه‌دار شدن تحریم از همان ابتدای گزارش میبیند و به جای تأکید بر حل موضوع تحریم در حال تجویز آزادسازی قیمتی بدون آزادی اقتصادی است.

آزادسازی قیمتی در ایران امروز یعنی فقیر تر شدن بیش از پیش عموم مردم - اما آیا امکان آزادسازی اقتصاد ایران از اقتصاد با رتبه ۱۶۰ دارد؟

ادامه در صفحه ۶

درد مشترک

استقلال و پرسپولیس

بحران بزرگ سرخابی‌ها در گلزنی

صفحه ۵



گوشه‌ای از مشکلات بزرگ
رانندگان حمل و نقل ایران

بیمه و معیشت روی دنده خلاص

صفحه ۵



دومین جلسه دادگاه ۱۰۴ نفر از
اعضای مناقبین برگزار شد

متهمان اصلی فرقه رجوی را بشناسید

صفحه ۶



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

بدون تبنانی بین فعال سیاسی و اقتصادی فساد رخ نمی‌دهد

رایج شود و مردم در انتخاب سیاستمداران بیشتر مشارکت داشته‌باشند، فساد هم کمتر می‌شود.

وی با بیان اینکه مردمی سازی فعالیت‌های دولتی و حاکمیتی مورد تأکید مقام معظم رهبری و رئیس مجلس است، گفت: با مردمی سازی می‌توان به قوت برای مقابله با فساد برنامه ریزی کرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: راهکار مردمی سازی فعالیت‌های کلان این است که کیفیت قوانین را ارتقا دهیم، تعارض منافع‌ها را از بین ببریم و قوانین را ساده‌تر و عملیاتی‌تر بنویسیم.

وی با بیان اینکه مجلس باید در راستای ارتقای کیفیت قوانین اقدام مهمی انجام دهد، گفت: نظارت جمعی هرچقدر افزایش پیدا کند، فساد کمتر می‌شود. این نظارت با دسترسی مردم به اطلاعات محقق می‌شود.

نگاهداری دومین راهکار مقابله با فساد را محدود ساختن فعالیت‌های اقتصادی مقامات دولتی و الزام افشای درآمدهای آنان دانست و گفت: به هر میزان که قدرت و اقتدار مجموعه متولی مبارزه با فساد بیشتر باشد، ورود پدیده فساد به جمع‌های سیاسی کاهش می‌یابد.

وی بر لزوم ایجاد زمینه‌هایی برای مطالبه گری مردمی تأکید کرد و گفت: افزایش مشارکت‌های اجتماعی که توانمندی رسانه‌ای ما در مقابله با فساد ارتگذار خواهد بود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: باید بتوانیم مقررات دولتی را با استانداردهای غیررسمی که بین مردم رایج است، تطبیق دهیم و به‌نوعی مشتری‌پسند قوانین را بنویسیم. در این صورت، مردم بیشتر در مسیر قوانین حرکت می‌کنند و ظرفیت بخش خصوصی بهتر در مسیر اهداف حاکمیت قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه با سامانه سیاری اقدامات اقتصادی دولت و کاهش رابطه مستقیم کارپرداز بخش خصوصی و کارفرمای دولتی، زمینه‌های فساد تا حد زیادی از بین می‌رود، گفت: نقش تشکل‌های مردمی در حلقه‌های میانی که بین مردم و حاکمیت بتوانند ارتباط ایجاد کنند، در مبارزه با فساد اهمیت زیادی دارد.

نگاهداری با اشاره به اینکه مبارزه با فساد یکی از راه‌های اساسی برای افزایش هم‌نوایی و وحدت بین مردم و حاکمیت است، گفت: این امر منجر به افزایش انسجام و سرمایه اجتماعی شده و اهمیت آن در کشور ما مضاعف است. وی توضیح داد: دشمنان ما بر بی‌آینده نشان دادن ایران تمرکز ویژه‌ای کرده‌اند و مردم زدایی از نظام را در دستور کار خود قرار داده‌اند. دشمنان از اصطلاح فساد سیستم‌اتیک استفاده می‌کنند تا اعتماد مردم را از حاکمیت بگیرند. همین مساله عزم جدی ما را برای خنثی سازی طرح‌های دشمنان نظام می‌طلبد.



هم کاهش می‌یابد. وی در ادامه سخنان خود عوامل عدم موفقیت دستگاه‌های مختلف در مبارزه با فساد را پرشمرد و گفت: اولین عامل نبود عزم و اراده جدی در مسئولان کشور برای مبارزه با فساد است. از سوی دیگر برنامه جامع و علمی منسجمی برای این امر تدوین نشده است.

نگاهداری بیان کرد: انتشار اخبار مصادیق فساد، کمک چندانی به مبارزه با آن نمی‌کند اما انتشار اخبار درباره مبارزه و جلوگیری از فساد می‌تواند در کاهش فساد ارتگذار باشد. وی سومین مانع در مقابله با فساد را منافع آن دانست و گفت: منافع فساد، قدرت لابی‌گری و شبکه سازی مفسدین را به‌شکل قابل توجهی گسترش می‌دهد و باعث افزایش رانت مخرب در کشور می‌شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه وعده‌های غیرواقعی سیاستمداران، مانع مقابله واقعی با فساد شده و بی‌اعتمادی عمومی را ایجاد می‌کند، گفت: هرچقدر فساد کلان گسترش پیدا کند و با آن مبارزه واقعی نشود، فرهنگ خودخواهی و خودکامگی در میان مردم گسترش یافته که خود باعث می‌شود مبارزه با فساد مشکل‌تر شود. در واقع بی‌تفاوتی در برابر شنیدن مصادیق فساد در جامعه، خودمانعی برای مبارزه با آن است.

وی یکی از موانع جدی در مقابله با فساد را نفوذ مفسدین به سیستم‌های نظارتی دانست و گفت: در چنین جوامع و کشورهایی، شفافیت و پنهان کاری زیادی وجود دارد و دسترسی مردم به اطلاعات محدود است که همین امر مانع مهمی در مبارزه با فساد است. نگاهداری در ادامه به راهکارهای گسترش فسادستیزی در جامعه پرداخت و گفت: هرچقدر مردم‌سالاری در کشور

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به اثر مردم‌سالاری در کاهش فساد در جامعه گفت: با ارتقای کیفیت قوانین می‌توان تعارض منافع‌ها و زمینه‌های فساد را از بین برد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بابک نگاهداری، سه‌شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲ در نشست تخصصی ظرفیت‌ها و قابلیت‌های شفافیت و تعارض منافع در تحول اداری با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص مبارزه با اژدهای هفت‌سر فساد، اظهار کرد: فساد ابعاد و زوایای مختلف و ماهیت ضد پیشرفت دارد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه در اغلب کشورهای دنیا، برای دستیابی به پیشرفت و توسعه، مبارزه با فساد را در اولویت قرار می‌دهند، افزود: در محیط فاسد هیچ پیشرفت و توسعه‌ای رخ نمی‌دهد.

وی با تأکید بر اینکه فساد باعث کاهش درآمد و توان دولت می‌شود، گفت: فساد هزینه‌های دولت را افزایش می‌دهد و باعث می‌شود کالا و خدمات دولتی را با کیفیت پایین‌تر و قیمت بالاتر در اختیار مردم قرار گیرد و در نتیجه تولید داخل کاهش پیدا می‌کند.

نگاهداری به اثر فساد بین مردم اشاره کرد و گفت: فساد باعث افزایش نرخ فقر شده و بسیاری را در جامعه گسترش می‌دهد از سوی دیگر باتوجه به اینکه فساد باعث از بین رفتن امنیت سرمایه‌گذاری می‌شود، انگیزه سرمایه‌گذاران را نیز کاهش می‌دهد و از سوی دیگر باعث مهاجرت نخبگان و کارآفرینان می‌شود. وی با بیان اینکه افزایش ادراک فساد در جامعه، سرمایه اجتماعی را کاهش می‌دهد، افزود: شکاف طبقاتی در جامعه‌ای که فساد در آن زیاد باشد، بزرگ‌تر می‌شود. فساد باعث ترویج فرهنگ مفت خوری شده و در نتیجه فرهنگ کار و تلاش در جامعه از بین می‌رود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به اینکه رفاه اجتماعی در محیط فاسد پایین می‌آید، گفت: در چنین محیطی اعتماد عمومی و مردم به حاکمیت نیز کاهش یافته و مشارکت اجتماعی نیز کم می‌شود. محرومیت ناشی از فساد، خشم انباشته‌ای میان مردم شکل می‌دهد.

وی ادامه داد: با توجه به این ویژگی‌های فساد، همه ظرفیت‌های حاکمیت و مردم باید دست به‌دست هم دهند تا با این اژدهای هفت‌سر مبارزه کنند. نگاهداری با بیان اینکه فساد ناشی از رابطه نادرست ثروت و قدرت است، گفت: فساد حاصل ربنای برخی فعالان اقتصادی و سیاسی است و اگر این تبنانی رخ ندهد، فساد هم صورت نمی‌گیرد.

وی به بررسی دلایل شکل گیری زمینه تبنانی بین سیاستمداران و فعالان اقتصادی پرداخت و گفت: فعالان

خبر

پاسگاه‌های مرزی باید تجهیز شوند



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمله تروریستی به مقر انتظامی راسک، از کمیسیون امنیت ملی خواست ضمن رسیدگی به ابعاد این حادثه، گزارشی از تجهیزات لازم برای تقویت مقرهای انتظامی مرزی تهیه کرده و به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند.

محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: در ابتدا فرارسیدن شهادت صدیقه طاهره حضرت فاطمه زهرا (س) را تسلیت و تعزیت می‌گویم و از همه دوستاناران خاندان عصمت و طهارت که مراسم عزای ام‌المومنین را هرچه باشکوه‌تر برگزار کردند قدردانی می‌کنم.

وی ادامه داد: ضروری است استمرار جنایات ضد انسانی رژیم صهیونیستی کودک کش علیه مردم بی‌گناه غزه را محکوم کنم و به جبهه غرب که در راس آن آمریکا جنایتکار قرار دارد و تمام ظرفیت‌های رسانه‌ای، مالی، نظامی و دیپلماتیک خود را به کار بسته که از ادامه این جنایت حمایت کند می‌گویم که تجربه این روزها باید به شما ثابت کرده باشد که افسانه شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی به تاریخ پیوسته و حتی حمایت‌های شما نمی‌تواند این رژیم را از باتلاقی که در آن گرفتار شده است نجات دهد.

وی در ادامه اظهار کرد: ادامه این جنایت ضد انسانی رسوایی فراگیر برای شما به همراه خواهد داشت به گونه‌ای که شما را نزد ملت‌های خود نیز بی‌آبرو می‌کند.

قالیباف تصریح کرد: به حکام و روسای کشورهای اسلامی و عربی نیز باید بگویم که در پیشگاه کشورها و ملت‌های مسلمان در معرض آزمون بزرگی قرار گرفته‌اید و لذا بدون شعارهای طوفانی باید در عمل وظیفه انسانی و دینی خود را انجام دهید متأسفانه تا به امروز در این آزمون سربلند نبوده‌اید، امیدوارم در روزهای پیش‌رو بتوانید گام‌های موثری بردارید.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید کرد: حمله تروریستی به مقر انتظامی در شهرستان راسک که منجر به شهادت و مجروحیت جمعی از کارکنان فرجا شد مایه تائر فراوان شد و بنده این حادثه را خدمت فرمانده معظم قوا، فرمانده نیروی انتظامی و کارکنان فرجا و مردم شریف استان سیستان و بلوچستان و خانواده‌های شهدای این حادثه تسلیت می‌گویم. لازم است نیروهای امنیتی انتظامی با فوریت نسبت به شناسایی و برخورد با عوامل این شرارت اقدام کنند. باید با مسیبان این حادثه از آمرین تا عاملین برخورد شود. در کنار آن تجهیز پاسگاه‌های مرزی برای جلوگیری از این اقدامات لازم است.

قالیباف در پایان گفت: از کمیسیون امنیت ملی درخواست داریم ضمن رسیدگی به ابعاد این حادثه گزارشی از تجهیزات لازم برای تقویت مقرهای انتظامی مرزی تهیه کرده و به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند.



فرا رسیدن سالروز تأسیس شرکت ملی حفاری ایران به فرمان حضرت امام خمینی (ره) گرامی باد.



روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران